proverbio, bonas leges ex malis nasci moribus. Ut enim medicina non esset, si nulli fuissent morbi: ita leges non fuissent, nisi flagitia coegerent.

Religiosiores etiā. Quasi sit impium scrutari naturae arcana, a quib⁹ in totum abstinuit Socrates, dicens nihil ad nos attinere, quæ supra nos essent. Iam quid extra cœlum. Iam hoc loco vim habet cōnectandi, allusit autē ad illud Pliniānū Furor est profecto, furor egredi ex eo, &c.

Chaldaeorum superstitione. Iste addiderunt Astrologiam ac Magiam. Superstitionem his tribuit, q̄ stellis diuinitatem tribuerint. Frigent Physici. Frigent, qui negliguntur, nec vigent aut florent. ιατρὸς γὰρ ἀνὴρ πολλῶν ἀνταξιοῦ ἀλλων. id est, medicus vir multis aquivalens alijs. Est autem versus Homericus, sumptus ex Iliados. λ. quē Plato tū alibi, tum in Symposium citat. In hoc ipso genere, id est, in genere medicorum. Cum periculosa sit huius artis professio, mirum tamen est, q̄ passim audeant hanc exercere mulierculæ, idiotæ, errores. At q̄ hoc magis mirum, esse magnates, qui talibus vitam suam malunt committere, q̄ vere medico. Adeo vulgus hominum amat decipi. Nisi statim procul inspecto lotio, pronuncies sexum, ætatem, morbum, & morbi causam, medicum non credunt. Nec hoc arbitror ad artis meæ contumeliam pertinere, sed potius ad gloriam, si taxatur illorum temeritas, qui hanc illotis pedibus aggrediuntur.

Atqui medicina, p̄sertim ut nunc a cōplurib⁹ exercetur, nihil aliud est, q̄ assentationis particula, nō minus profecto, q̄ Rhetorica. Secundū hos proximus datur locus leguleis, & haud scio, an primus, quorū professionē, ne quid ipsa pronunciē, velut asininā philosophi magno cō sensu ridere solent. Sed tamē horū asinorū arbitrio maxima minimaq; negotia transfigunt. His latifundia crescūt, cū Theologus interim excussis totius diuinitatis scriniis, lupinū arrodit, cū cimicibus ac pediculis assidue bellum gerens. Ut igitur feliciores sunt artes, q̄ maiorem habent cū stultitia affinitatē, ita longe felicissimi sunt hi, quibus prorsus licuit ab oīm disciplinarum cōmercio abstinere, solamq; naturam ducē sequi, quæ nulla sui parte manca est, nisi forte mortalis sortis pomoeria trāsilis se velimus. Odit natura fucos, multoq; felici⁹

Atq; me-
dicina.

Plato in
Gorgia Iureconsul
duas po-
ti.

nit artes,

gymna-
sticam, &

medicinā
ad corp⁹,

duas itē
ad ani-

mā perti-
nētes, no-

motheti-
cam gym-

nasticæ,
& iustitiæ

iudicia -

riam, me-

dicinę cor-

respondē-
tem. Has

quatuor

corpus &

Feliciora
oia q̄ carē
arte.

Erasmi Rorodamí